
 

  

Stránka 1 

 

  

Výzva k podání nabídky na zjednodušenou  
  podlimitní veřejnou zakázku 

 
Název veřejné zakázky na dodávky: 

 

Dodávka chemikálií pro projekt CENAKVA III. 
 

Zadavatel zakázky tímto vyzývá dodavatele k podání nabídek v rámci 
následující zjednodušené podlimitní veřejné zakázky v řízení podle § 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“).  

Tato zakázka je zadávána v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci 
OP VaVpI (dále jen „PVD“). 
 
1) Identifikační údaje zadavatele: 
 
zadavatel:  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 Fakulta rybářství a ochrany vod 

 
se sídlem:  Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
adresa:   Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany 

 
zastoupený: Ing. Hanou Kropáčkovou – kvestorkou JU 
  

IČ:                         600 76 658 
DIČ:                        CZ600 76 658 
 
Právní forma: veřejná vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (o vysokých 
školách)) 

Tel.: +420 389 034 601 
Fax:                  +420 389 034 634 
Bank. spojení:  ČSOB      
Číslo účtu.:              235972357/0300 
 

2) Název projektu: 

 

„Jihočeské výzkumné centrum akvakultury a biodiverzity hydrocenóz“ 
(CZ.1.05/2.1.00/01.0024) 

 



 

  

Stránka 2 

 

  

3) Předmět a popis zakázky: 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka chemikálií potřebných pro 
realizaci výzkumných programů projektu CENAKVA (bližší popis viz Podrobná 
specifikace předmětu plnění veřejné zakázky). Veřejná zakázka je rozdělena na 
dvě nezávislé části: 

část 1:  Chemikálie   

část 2:  Standardy  
 

Dodavatel může podat nabídku na kteroukoliv část samostatně (část 1 - 
Chemikálie, Část 2 - Standardy), nebo na všechny (obě) části tvořící předmět 
plnění veřejné zakázky současně.  

Dodavatel bude pro každou část stanoven samostatně. 

4) Doba a místo realizace zakázky: 

 

Zahájení plnění předmětu veřejné zakázky je požadováno od podpisu smlouvy do 
31. 10. 2013. V tomto období je zadavatel oprávněn požadovat od vítěze tohoto 
zadávacího řízení dodávku chemikálií pro potřeby projektu: „Jihočeské výzkumné 
centrum akvakultury a biodiverzity hydrocenóz“. Zakázka bude realizována na 
základě dílčích objednávek dle aktuální potřeby zadavatele. 

Místem realizace zakázky je: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
Fakulta rybářství a ochrany vod 

  Zátiší 728/II 
389 25 Vodňany 

 
5) Zadávací dokumentace: 

 
Kompletní zadávací dokumentace (dále ZD) je uveřejněna dálkovým a 
neomezeným přístupem 24 hodin denně na profilu zadavatele: 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita, ID: 47013 

Uchazeč se pouze bezplatně zaregistruje a následně přihlásí pro stahování 
dokumentace. 

 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita


 

  

Stránka 3 

 

  

6) Druh veřejné zakázky:  
 

Zjednodušené podlimitní řízení dle §21 odst. 1, písm. f) zákona. 

 

7) Lhůta a místo podání nabídek: 
 

a) Lhůta pro podání nabídek   
 

Nabídky lze podávat do 21. 6. 2013 do 9:30 hod. 

Nabídky doručené po tomto termínu budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 

b) Místo pro podání nabídek:  

 

1) doporučeně poštou na adresu:  

 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Ing. Petra Plachtová 
Zátiší 728/II 
389 25 Vodňany  
 

2) po předchozí telefonické domluvě (tel. č. 389 034 665) osobně na adrese: 
Zátiší 1332, 389 25 Vodňany a to v pracovních dnech od 8.00 do 15.00 
hod po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek tak, aby byly doručeny 
do konce výše uvedené lhůty. 
 

Nabídky mohou být podávány pouze písemně v českém jazyce, a to v listinné 
podobě, která bude doručena v řádně uzavřené obálce označené obchodní 
firmou/ jménem a sídlem/ místem podnikání dodavatele, na něž je možné zaslat 
vyrozumění dle § 71 odst. 6 zákona a názvem zakázky s nápisem: 

Neotvírat 

  „Dodávka chemikálií pro projekt CENAKVA III.; 
část…….*“ 

*uchazeč doplní část/části veřejné zakázky na které podává nabídku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Stránka 4 

 

  

8) Otevírání obálek: 
 

Otevírání obálek proběhne dne 21. 6. 2013 v 9:35 hod. na adrese: Zátiší 728/II, 
389 25 Vodňany (1. patro, zasedací místnost)  
 

9) Kontaktní osoba zadavatele: 
 

Kontaktní osobou zadavatele je Ing. Petra Plachtová tel. +420 387 774 665,  
e-mail:  plachtova@frov.jcu.cz 
 

10) Zadávací lhůta: 
 

Dodavatelé jsou vázáni svou nabídkou po dobu 90 dnů od podání nabídky.  
 

11) Kvalifikační kritéria a způsob jejich prokázání: 

 
Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat 
svoji kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 zákona. 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 
c) ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku podle § 50 odst. 1 

písm. c) zákona 

Prokázání kvalifikace v souladu s § 57 zákona: 
a) nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Zadavatel požaduje před uzavřením smlouvy předložit 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 je povinen tyto 
doklady předložit. 

b) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

Prokázání základních kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v 
§ 53 odst. 1 zákona.  

mailto:plachtova@frov.jcu.cz


 

  

Stránka 5 

 

  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona prokazuje uchazeč 
dle § 62 zákona. Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění těchto 
kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Jako možný vzor lze využít přílohu č. 3 -  Čestné prohlášení 
o splnění kvalifikačních a dalších požadovaných předpokladů/požadavků.  

Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených v 
§ 54 písm. a), b) zákona.  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a), b) zákona 
prokazuje uchazeč dle § 62 zákona. Ve zjednodušeném podlimitním řízení se 
splnění těchto kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Jako možný vzor lze využít přílohu č. 3 -  Čestné 
prohlášení o splnění kvalifikačních a dalších požadovaných 
předpokladů/požadavků.  

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4.  

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, které budou 
požadovány před uzavřením smlouvy s vítězným uchazečem (tyto doklady musejí 
prokazovat splnění požadované kvalifikace nejpozději ke dni podání nabídky): 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 

Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku: 

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží 
čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku (§ 50 odst. 1 písm. c) zákona). Jako možný vzor lze využít přílohu č. 3 -  
Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních a dalších požadovaných 
předpokladů/požadavků.  



 

  

Stránka 6 

 

  

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle  
§ 125 a násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 
 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v 

jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

 
Zadavatel je povinen dle § 127 odst. 4 zákona přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
starší než 3 měsíce. 
 
Systém certifikovaných dodavatelů 
 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti 
stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje 
předložení čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové 
prohlášení obsahovat zákonem a zadavatelem požadované údaje o splnění 
kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od 
osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena 
plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

V případě, že dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních kritérií prostřednictvím 
subdodavatele, je v souladu s § 51 odst. 4 povinen předložit doklady prokazující 
splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 
smlouvu uzavřenou s tímto subdodavatelem, v níž bude obsažen závazek 



 

  

Stránka 7 

 

  

subdodavatele k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jaké subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace (tj. plnění odpovídajícího splnění kvalifikace 
subdodavatelem). Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele 
prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona.  

 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně 
a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 
zákona každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle 
§ 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně.  
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona 
společně několika dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni 
předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Požadavek na závazek podle věty první tohoto ustanovení zákona, aby 
dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní 
předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

12) Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je: 1 320 000,- Kč bez 
DPH 

 

Předpokládané hodnoty jednotlivých částí předmětu plnění veřejné zakázky: 

 

Část 1:   Chemikálie   470 000,- Kč bez DPH 

Část 2: Standardy   850 000,- Kč bez DPH 

 

13)  Způsob zpracování nabídkové ceny a obsah nabídky: 

 
Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu a to ve struktuře:  



 

  

Stránka 8 

 

  

Cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH v Kč. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako cena maximální a 
nepřekročitelná.  

 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 

• Krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče (příloha č. 1 zadávací 
dokumentace), 

• Očíslovaný obsah nabídky, 
• Čestné prohlášení o vázanosti dodavatele obsahem nabídky (příloha č. 2 

zadávací dokumentace), 

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace (příloha č. 3 zadávací 
dokumentace): 

- čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
- čestné prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 
- čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou 

zakázku,  

• Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky (příloha č. 4 
zadávací dokumentace), 

• Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče (příloha č. 5), 

• Firemní prospekty, propagační a další materiály, které nejsou zadavatelem 
požadovány a které se dodavatel rozhodne přiložit k nabídce. Dokumenty 
podle tohoto bodu nejsou povinnou součástí nabídky a mohou být 
předloženy i v anglickém jazyce. 
 

Součástí nabídky musí být rovněž (příloha č. 3 zadávací dokumentace): 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 
posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou. 

pozn. zvláštním právním předpisem se rozumí zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 



 

  

Stránka 9 

 

  

14)  Variantní řešení:  
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
15)  Hodnotící kritérium: 

 

Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena – váha 100%.  
 

16) Jazyk nabídky: 
 

Nabídka bude podána v českém jazyce.  

 
17) Platební podmínky 

 
Obchodní a platební podmínky jsou specifikované v Návrhu kupní smlouvy (příloha 
č. 5 Zadávací dokumentace). 

18)  Návrh kupní smlouvy: 
 

Smluvní vztah bude upraven kupní smlouvou podepsanou statutárním zástupcem 
uchazeče. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 10. 2013 (Návrh kupní 
smlouvy je přílohou č. 5 Zadávací dokumentace). 

 
19)  Práva zadavatele 

 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení:  

 

a) nastanou skutečnosti, za kterých nelze požadovat, aby v řízení 
pokračoval (např. zadavateli nebudou přiznány prostředky z OP VaVpI na 
výdaje spojené se zakázkou), 

b) v souladu s § 84 zákona. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
a) nevracet došlé nabídky a neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč 

vynaložil v souvislosti s jeho účastí ve veřejné soutěži, 
b) ověřit informace o uchazeči z veřejně přístupných zdrojů, 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo podle §81 odst. 4, uveřejnit oznámení o 
výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dní na profilu zadavatele 



 

  
Stránka 
10 

 

  

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita,I
D: 47013  

Oznámení o výběru se v takovém případě považuje za doručené všem 
dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo podle §60 odst. 2, uveřejnit oznámení o 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele: 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita,I
D: 47013  

Rozhodnutí o vyloučení uchazeče se v takovém případě považuje za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

V Českých Budějovicích, dne 17. 5. 2013 

 

      …….……………………………  
             Ing. Hana Kropáčková 

            kvestorka JU 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace „Dodávka chemikálií pro projekt CENAKVA 
III.“ 
 (https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita), ID: 
47013   

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita

	Prokázání kvalifikace v souladu s § 57 zákona:
	V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle  § 125 a násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění:
	a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a
	b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů p�
	Zadavatel je povinen dle § 127 odst. 4 zákona přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.

	V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu js...
	V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů...
	V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je...


		2013-05-15T15:45:32+0200
	Ing. Hana Kropáčková




